
UCHWAŁA NR II/19/2024 

RADY GMINY ŻYRZYN 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Żyrzyn. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 4 ust. 1 ustawy 

z dnia 13 września 1996 r. utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 399) - Rada Gminy, działając na wniosek Wójta Gminy Żyrzyn, po uzyskaniu 

pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Puławach 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W załączniku do uchwały nr XIX/162/2021 Rady Gminy Żyrzyn z dnia 8 listopada 2021 r. 

w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żyrzyn (Dz. Urz. 

Woj. Lub. z 2021 r. poz. 4980) § 8 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do systematycznego pozbywania się 

nieczystości ciekłych ze zbiornika bezodpływowego z częstotliwością nie dopuszczającą 

do jego przepełnienia oraz wylewania się i przenikania jego zawartości do gruntu, nie 

rzadziej niż dwa razy w roku, natomiast w przypadku wyposażenia nieruchomości 

w przydomową oczyszczalnię ścieków, obowiązek opróżniania osadnika z instalacji 

powinno następować nie rzadziej niż raz na dwa lata.”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyrzyn. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

  



UZASADNIENIE 

Rada Gminy Żyrzyn przystąpiła do aktualizacji regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Żyrzyn do obecnie obowiązujących zapisów ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. poz. 399). 

W projekcie niniejszej uchwały dokonano zmian w zakresie art. 4 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 399) wprowadzając zapis odnośnie częstotliwości opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych. 

Niniejsza uchwała jest konsekwencją dostosowania zapisów regulaminu do przepisów 

w ww. zakresie. 


